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Vill du ha en torr och Varm 
källare?
Förutsättningen för det är att man 
värmeisolerar på väggens utsida.

Det är inte bara markvatten som 
orsakar fuktskador, utan kanske ännu 
mera innifrån kommande luft i form 
av vattenånga som koncentreras i 
väggen.

En enkel och säker lösning är 
Pordränmetoden. Pordrän är en 
fuktskyddad skiva av cellplastkulor 
som är värmeisolerande, dränerande, 
ventilerande och kapillärbrytande.

Pordrän har funnits på marknaden 
sedan 1965.

Ring oss för kostnadsfri rådgivning.

GT GRUNDTEKNIK I SAMARBETE MED SVENHEIMS ENTREPRENAD
Packstensgränd 5 Vällingby Ring 87 33 87/0705 - 87 33 87

GRUNDISOLERINGAR PÅLNINGSARBETEN

VATTEN & AVLOPPTRÄDGÅRDSANLÄGGNINGAR

Anna-Karin:

Sedan sist!
Det var många som kom och 
frågade efter pomologerna på 
äppelsöndagen. Dom brukar vara 
populära, det är nästan alltid en 
lång kö framför deras bord. Därför 
var det synd att de inte kom 
denna gång pga sjukdom.

Pär Wilhemsson, som har det 
mobila musteriet, tipsade om 
en god glögg man kan göra 

själv. Värm bara upp din äppelmust 
och lägg i en kanelstång. Du kan med 
fördel också ha i lite farinsocker. Den 
är jättegod som den är, men vill man 
ha en starkare variant – tillsätt valfri 
sprit. De gånger jag har mustat äpplen, 
brukar jag förvara musten i frysen och 
ta fram lite då och då. På så sätt spar 
man trädgårdens goda äpplen långt in i 
vintertid.

I år fick jag inga äpplen men däre-
mot mängder av körsbär - eller morel-
ler – som de egentligen heter. Jag har 
plockat hur mycket som helst och lagt i 
frysen. Vi gör saft på dem. Vår granne 
plockade också från vårt träd och hon 
skulle göra vin på bären.

*

Under hösten har föreningens fo-
totävling fått in foton till 2012 års 
almanacka. Tack alla ni som bidragit. 
Ni som är medlemmar kommer att 
få almanackan i brevlådan. Ni andra 
kommer att kunna köpa den, antingen 
via mig eller på någon av våra olika 
evenemang.

*
Föreningen har fått en ny webbmaster 
– alltså en person som sköter hemsidan 
och våra medlemsutskick via mailen. 
Thomas presenterar sig längre fram i 
tidningen.

* 
Under de senaste styrelsemötena har 
vi diskuterat den här tidningen. Vi 
behöver en redaktör och skribenter. På 
sikt behöver vi också en ny layoutare. 
Kanske behöver tidningen stramas upp 
och förnyas.

*
Vi har påbörjat jobbet att förenkla 
hemsidan och göra den mer överskåd-
lig. Vi ska ta bort reklamen på hemsi-
dan just för att göra den mer »städad« 
och inte så rörig. Thomas jobbar på att 
göra den mer interaktiv för medlem-
marna. Vi vill kunna ha frågor och 

enkäter där vi snabbt kan få svar från 
läsarna vad ni tycker om t ex hemsidan, 
tidningen och föreningen och verksam-
heten. 

*
Styrelsen har också lämnat in en 
överklagan på beslutet om förslag till 
utbyggnad av Beckomberga etapp tre. 
Det är den del som ligger närmast vårt 
område. Vi är inte emot att det byggs 
bostäder – det är antalet vi har åsikter 
om. Vi tror att det blir en ökad belast-
ning vad gäller trafiken även på våra 
gator i vårt område. Främst Beckom-
bergavägen, Bälstavägen och kanske 
också Vutejusvägen. Lars Lund – som 
hjälpt oss med överklagandet – ska göra 
en sammanställning av de trafikun-
dersökningar som gjorts i vårt område 
för att se om det blivit någon ökning 
under den senaste tiden. Kanske kan vi 
visa något i nästa nummer. 

*
När nu mörkret sänker sig tidigt på 
eftermiddagarna vill jag påminna om 
reflexer. De mindre barnen har ofta 
insydda reflexer på sina kläder men vi 
vuxna är jättedåliga på att använda 
reflexer. Inte nog med det de flesta, 
som följer rådande mode, är klädda i 
svart och andra mörka färger. En reflex 
kostar ca: 25 kronor – det är en ganska 
billig livförsäkring tycker jag. Jag vill 
också påminna om att inom hela bo-
stadsområdet är hastighetsgränsen 30 
km/h. 

*
Ni som vill kontakta mig gör det bäst 
på min hotmailadress eller per telefon 
eller brev i brevlådan.
•	Anna-Karin	Ekholm
	 annakarinekholm@hotmail.com
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Kulturmiljögruppens frågespalt:

Utebelysning?

Tidsbokning på 0730- 50 7317
Tacitusvägen 4, Norra Ängby

Välkommen!

GOD JUL &
GOTT NYTT ÅR!

tillönskas alla gamla  
och nya kunder!

Fixar Håret

Kulturmiljögruppen svarar gärna 
på dina frågor om t ex bebyggel-
sehistorik, materialbehov, färg-
sättning, utbyggnadsmöjligheter, 
mm i Norra Ängby. Maila dina 
frågor till christian.schlumpf@
bredband.net Svar kommer i 
tidningen, eller på vår hemsida, 
eller mer direkt, per mail beroende 
på det aktuella ämnets allmänna 
intresse.  

– Var hittar jag en utomhuslampa som 
liknar originalen från 30-talet?

– Jag bor på Beckombergavägen och vi 
har nyligen renoverat hemma. Vi måste 
köpa ny utomhusbelysning och undrar 
om du har tips på vart man vänder sig 
för hitta lampor som liknar originalen 
från 1930-talet. J.

Svar:
Ser att Du har ett belysningsproblem 
som jag blev lite sugen att lösa åt dig, 
när frågan spreds i kulturmiljögrup-
pen. Som arkitekt har jag ofta arbetat 
med ljussättning och trodde därför att 
det skulle vara ganska enkelt. Så är det 
dock inte.

Problemet är att Du söker en 
originalarmatur till ett ställe på huset 
där det i våra småstugor från början 
aldrig satt en lampa. Som Du ser sitter 
entrébelysningen hos de flesta av dina 
grannar längs Beckombergavägen 
fortfarande under entréskärmtaket, där 
den satt från början. I ditt hus har en 
tidigare ägare flyttat den till väggen 
bredvid entrédörren. Du är inte ensam 
om att ha det så. Oavsett vilka av våra 

villatidningar som spridit denna trend, 
har man med detta försämrat den från 
början optimala ljussättningen.

Originallampan under skärmtaket 
ovanför entrédörren, oavsett om det 
handlar om den redan under byggtiden 
lätt ålderdomliga sexkantiga katedral-
glasplafonden eller den mera tidsty-
piska lilla glasgloben, sprider ett mjukt 
ljus åt alla håll och lyser samtidigt upp 
skärmtakets undersida. På detta sätt 
skapas ett välkomnande ljusrum fram-
för dörren. Den högt belägna armatu-
ren sprider dessutom ljuset långt ner på 
trappan. Detta är raka motsatsen till 
den lösning som man börjar se här och 
var där originallampan ersatts med en 
infälld spotlight som skjuter en skarp 
stråle ur ett hål i det mörka skärmtaket.

Det som i ditt fall försvårar en bra 
lösning är också att din entrétrappa går 

rakt ut mot gatan. Hade den gått ner 
nära huset hade man, där din anslut-
ning finns, kunnat placera en lampa 
som sprider ljuset neråt mot trappan 
och eventuellt uppåt, men avblän-
dat mot dörren, då lampan kommer 
att ligga ungefär på ögonhöjd. (Ex 
Bega3336 eller Bega3179) Men pla-
cerad på ditt hus skulle denna typ av 
armatur bara lysa upp marken bredvid 
trappan. Därför tror jag mest på en 
lampa som sprider sitt ljus runtomkring 
och reflekteras mot fasaden och entré-
dörren och i viss mån också mot skärm-
taket. Men istället för den traditionella 
lilla ljusgloben kan Du gärna ta någon 
nutida avkomling dill denna, t ex den 
större cylinderformade Ifö Opus200-
H190. Lampglasets större yta gör det 
mindre bländande. Den kan Du få tag 
på i vilken belysningsbutik som helst, 
eller genom din elektriker. Den finns 
i flera varianter, bestyckade med olika 
ljuskällor. Din variant finns kanske 
inte på hyllan, men kan inte vara långt 
borta eftersom den är svensktillverkad.

Det väsentliga, om man vill bevara 
karaktären hos våra småstugor, är att 
man håller sig till ett formspråk som 
anknyter till den historiskt mycket 
intressanta perioden för funkisens 
födelse, att man snarare sneglar på 
Södra Ängby än Äppelviken.
•	Christian	Schlumpf
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Kahlins trädgårdskalender:

Förbered växterna för vintern

ÄNGBY SUSHI & THAI

I Södra Ängby på Färjestadsvägen 10 
tel: 579 727 55, 687 06 88 

Öppet: mån-fre 11-21, lör 12-21, sön 16-21
www.angbysushi.se

Dagens lunch inkl misosoppa/bröd/kaffe/te/ 
sallad, från 65:- Serveras mån-fre: 11-21

Sushi, thailändska och kinesiska 
rätter för Take Away och servering 

Till och från har denna tidning 
innehållit en trädgårdsspalt. Dessa 
har hållit en tid, men så små-
ningom tynat bort. Ny tar vi nya, 
friska tag och har därtill städslat 
Oskar och Jonatan, båda med 
rejält gröna fingrar. Dessutom 
driver de  sitt trädgårdsföretag 
från lokalen vid Ängby Torg. 
Jonatan och Oskar bor dessutom i 
närheten. Vi hälsar dem välkomna 
i våra spalter. Här deras trädgårds-
tankar inför vintern.

Höstlöven är en tillgång i 
trädgården. Kratta ihop dem 
och lägg under buskar eller i 

rabatter. Löven fungerar även bra som 
vintertäckning av känsliga växter som 
tex rosor, buddleja och nyplanterade 
höstanemoner eller andra perenner. 
Löv och kompost runt växtens föt-
ter skyddar rötterna mot att tjälen går 
hastigt i och ur jorden.

Ett bra sätt att rädda gräsmattan 
från alltför tjocka lager av löv är även 
att finfördela löven med gräsklipparen, 
då blir de mer genomsläppliga och 
bryts ner fortare.

Vintergröna växter
som rhododendron och barrväxter 
kan lätt torka när vårsolen värmer men 
tjälen fortfarande hindrar dem från att 
ta upp vatten ur marken. Därför är det 
bra att vattna ordentligt på hösten så 
att de kan lagra mycket vatten i bladen 
eller barren. Vintergröna växter som 
står i ett soligt söderläge kan behöva 
täckas med tex säckväv från januari/

februari.
Höstgräv

trädgårdslandet och andra ytor som ska 

planteras eller odlas nästa år. Det ger 
jorden bra struktur inför nästa säsong.  
Vänd gärna ner organiskt material i 

Kör inte bort allt löv till sopssorteringen vid Plantagen.  
Dessa kan bli till en skyddande kappa för växtligheten.
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”Starka melodier  
  och smakfullt spel”  

Soundbites of Sweden

Kompositioner framförda av Peder  

Hofmann, piano, tillsammans med  

Jan Adefelt, kontrabas. 

Köp skivan hos Galina, Ängby Torg 

eller via www.svenskaoar.se

jorden såsom löv eller kompost. Det 
syresätter och gör Ängbys tunga lerjord 
mer porös och levande.

Skydda växterna
mot gnagare och rådjur lite extra inför 
vintern. Det är särskilt viktigt för ny-
planterade träd och buskar. Gnagskydd 
och hönsnät fungerar bra.

Gräv upp
och vinterförvara knölar och rötter av 
t ex dahlior och knölbegonior frostfritt 
men svalt.

Kom ihåg
Ta in eller täck dina trädgårdsmöbler 
och redskap – så håller de längre. Passa 
på att rengöra dem lite också, så blir 
du glad när det är dags att plocka fram 
dem igen till våren.

Töm krukor...
vattentunnor och fågelbad på vatten 
och jord, ställ dem upp och ner eller i 
ett förråd. Även vattenslangen är bra att 
ta in för att undvika sprickor orsakade 
av kvarblivet vatten som frusit och 
expanderat. Töm åtminstone ur vattnet 
som oftast ligger kvar i slangen efter 
användandet.

Plantera
Hösten är en utmärkt tid att plantera, 
det går bra ända tills tjälen sätter stopp. 
Det gäller framför allt buskar, träd och 
klätterväxter.

Däremot, perenner, prydnadsgräs 

och vintergröna växter är det bättre att 
vänta med till våren. 

Nya äppelträd
Många här i Ängby har äppelträd som 
börjar bli gamla och skröpliga. Det kan 
vara bra att plantera nya träd som ersät-
tare i god tid innan det gamla trädet 
tas bort. Plantera det nya trädet på en 
plats nära det gamla och låt dem växa 
parallellt ett par år så blir inte saknaden 
av det gamla trädet så stor.

Vårens 
blommande lökväxter 

kan mycket väl planteras under hösten. 
Till och med så här sent på säsongen 
går det att plantera bland annat tulpa-
ner. Men de minsta lökarna som Scilla, 
pärlhyacinter, snödroppar, m m, samt 
även Narcisser av olika slag ska helst 
planteras senast under oktober.

Lökar
som inte kommit i jorden ännu kan 
istället planteras i krukor eller kor-
gar. Låt dem stå inne ett par veckor 
så att de får rota sig, ställ dem sedan 
utomhus på en skyddad och torr plats 
nära huset och täck med t ex torra löv, 
granris, säckväv, m m. En härlig över-
raskning att ta fram till våren!

Och nu...
Plantera en vacker kruka med t.ex. vin-
tergröna växter, julrosor eller ljung och 
ställ vid entrén, det håller sig fint länge 
och är välkomnande. 
•	Oskar		Strinning,
Jonatan	Kahlin

Ljung, julrosor eller vintergröna växter 
välkomnar i sin kruka på trappen...

Robusta perenner – här kärleksört – håller 
sig vackra ända till nästa vår!

Mattias Bröms hälsar välkommen till Bergslagsvägen 262 vid Islandstorget. 
Öppet mån - tors 8 - 17 och fre 8 - 15. Lunch mellan 12 och 1. 

Ring gärna på 37 06 18. www.angbyglas.com

DIN GLASMÄSTARE PÅ HEMMAPLAN!
ALLT I GLAS – SEDAN 1931!

• ETABLERAT 1931
•80 år
Ängby Glasmästeri 
& Ramaffär AB
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Trädbeskärning sedan 1975
Kahlins trädgårdar:

Boka klipptid på 37 03 32 
Tempohusets västra gavel, Islandstorget.

Öppet mån - tors: 9 - 18, fre: 9 - 12.

Välkomna! 
»Både herre & fru!«

Ängby
Salongen

Öppet:
Mån - fre: 10.00 - 22.00
lör-sön: 11.00 - 22.00
Bergslagsvägen 264

Tel: 378 282

I början var Ängby Trädgårdsstads-
förening uppdelat i tre distrikt när 
det gällde trädbeskärning. Mellan 
Nya Elementar och Egilsvägen 
var det »Dalmasen«, kallad, som 
beskar träden. Tranerud ansva-
rade för allt mellan Egilsvägen 
och Björklunds hage. Svenne Dahl 
hade Råckstadistriktet fram till 
1975, då Kahlins tog över. Distrik-
tet sträckte sig från »Björkan« 
ända bort till Vattenfall.

Trädgårdsstadsföreningen 
ansvarade för att anmälning-
arna kom in, i samband med 

att man betalade in sin medlemsavgift. 
Anmälningsblanketten fanns alltid med 
i handlingarna som sändes ut till alla 
inför föreningens årsmöte. Här skulle 
man också fylla i hur många träd man 
behövde få beskurna i sin trädgård. 

Kahlins var egentligen de första 
professionella trädbeskärarna 1975. 

Innan dess hade det varit mest ideela 
insatser. Det kunde vara t ex brand-
män och pensionärer – upplärda i en 
beskärningskurs som trädgårdsstads-
föreningen arrangerade då och då, 
som beskar träden i Ängby. Kunderna 
i distrikten var vana vid att det kom 
en trädskötare från föreningen som 
gick från tomt till tomt, beskar träden  
och lämnade riset efter sig i snön. Det 
skulle vara rent och snyggt på tomten 
när trädskötaren skulle komma. Om 
det var för stökigt kunde det hända 
att trädskötaren struntade i att beskära 
träden.

Då Kahlins har både planterat och 
skött många av fruktträden i Norra 
Ängby under så många år sätter de 
stort värde i denna »fruktodling«.

– Om man beskär träden varje år 
och avstår från för hård beskärning,  
kan vi njuta längre av det kulturarv 
som de gamla trädskötarna har lämnat 
efter sig, säger Jonatan Kahlin.

Medlemserbjudande
I samarbete med Norra Ängby Trä-
gårdsstadsförening erbjuder nu Kahlins 
trädgårdar alla medlemmar att inte 
behöva betala den fasta startavgif-
ten på 100 kr/tomt, om du anmäler 
ditt trädbeskärningsbehov redan nu. 
(Fram i vår kan det redan vara försent. 
Bokningarna fyller Kahlins kalender till 
bristningsgränsen.)

Anmäl er via mail eller på trädbe-
skärningstalongen nedan senast under  
Januari 2012. En beställningskupong  
kommer också att delas ut i brevlådorna 
i början av januari. Om du är ny som  
kund kan du få ett kostnadsförslag på 
beskärningen.

Glöm inte att kryssa för ditt med-
lemsskap, för att slippa den fasta 
avgiften.

Kahlin debiterar timdebitering för 
trädbeskärning med 500 kr inkl moms. 
Och du slipper alltså startavgiften på 
100 kr om du anmäler ditt behov nu. •	

Är du intresserad av att få dina fruktträd beskurna kan du maila till jonatan@kahlins.se eller fylla i denna talong.
Denna lämnar du in på vårt kontor på Ängby Torg. Är du ny kund hos Kahlins kan du få ett gratis kostnadsförslag.

Vi debiterar 500 kr per timme inklusive moms. Anmäler du dig med denna talong eller skickar ett mail under januari 2012, slipper du be-
tala en vår startavgift på 100 kr. Önskar du bortforsling av ris debiteras detta med samma timpenning,+ tippavgift på 75 kr/m3. 

Inga andra avgifter som T ex framkörningsavgift eller faktureringsavgift. Alla priser inklusive moms. 

Mobil: 070 - 769 33 32 
eller 070 - 960 58 25
Ängby Torg 16, 168 56 Bromma
e-post: jonatan@kahlins.se
www.kahlins.se

Namn: 

Adress: 

Antal träd: 

Övriga upplysningar: 

 

 

Bortforsling av ris:  Ja  Nej 
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Kalenderfototävlingen:

Vem vann?
Vinnare i den stora fototävlingen 
för 2012 års almanacka är Birgitta 
Alandh som tagit en mustig bild 
med fina färger och stark Ängby-
känsla. Det blir alltså Birgittas 
bild som kommer att pryda 2012 
års almanackas omslag.

V i fick in 125 bil-
der! Av dessa har 
vi vaskat fram tret-

ton bilder som publiceras i 
2012 års almanacka. Första 
pris till Birgitta Alandh är 
förstås boken »Fyra gånger 
Ängby«.

De som fått en bild publi-
cerad får som pris almanackor 
att ge till vänner och bekanta.

Det är så många och fina 
bilder – att vi framöver kommer 
att publicera en del i tidningen 

– så att alla får ta del av dessa.
STORT TACK TILL ALLA ÄNGBYFOTOGRAFER!

Men du, om du vill vara med och tävla inför al-
manacka nr 3 – börja redan nu att tänka på nästa 
års bidrag. Det var ont om vinter- och sommarbil-
der bland tävlingsförslagen. Så ut och fotografera 
och samla på dig fina bilder. Vem vet, kanske är 
det din bild som pryder omslaget nästa år...
•	Elisabet	Engdahl-Linder		

Birgittas bild »Mäklarens dröm« tog hem förstapris!
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Följande Ängbyfotografer 

får bilder publicerade 

i 2012 års almanacka.

Omslagsbild – Birgitta Alandh

Extra bild – Ragnar Kullenberg

Januari – Kerstin von der Lancken

Februari – Ulla Britt Stegenberg

Mars – Siri Sander

April – Ulf Linder

Maj – Mats Mårdén

Juni – Birgitta Kyllenius

Juli – Britt Ullerstad

Augusti – Birgitta Alandh

September – Birgitta Alandh

Oktober – Mats Mårdén

November – Pia Georgzen

December – Siri Sander.

Alla medlemmar hälsas härmed välkomna till

föreningens årsmöte 
När: Tisdag den 20:e mars 2012 Var: Ängby Slott, stora salen. Tid: kl. 19.00

MOTIONER
Tänk på att motioner skall vara inlämnade till styrelsen i god tid 

och senast fjorton dagar före årsmötet.

Norra Ängby Tidning nr 1/2012 – utkommer runt 1 mars – innehåller
verksamhetsberättelse, årsredovisning, balansräkning, revisorsberättelse, 

valberedningens förslag till nya funktionärer. (OBS: Har du namnförslag till dessa, 
tveka inte att höra av dig till valberedningen. Tel till dessa hittar du på sid 23.)

Till kaffet och tårtan utlovas intressant underhållning!
Väl mött!/Styrelsen
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Galina har varit det i 26 år:

Hos Tina på Galina – här får man lätt känslan av lanthandel!

Nyckeln lämnade jag hos Galina, 
sade sonen som glömt lägga ut 
nyckeln till snickaren. Att ta hand 
om nycklar eller akut låna ut 
toaletten till småfolk, är en vanlig 
uppgift för Tina på Galina.  

Den lilla affären som funnits 
vid Ängby torg i 26 år och 
som sedan dess varit Ängby-

bornas smakråd. Galina är nämligen 
en sådan affär, som har saker, som man 
egentligen inte behöver – men när man 
väl är på Galina, så behöver man dem 
alldeles särskilt mycket.  

Men framförallt är Galina en räd-
dande räddande ängel för stressade 
föräldrar, som skall fixa presenter till 
alla barn och vuxenkalas.

Det allra bästa med Galina, det 
är sortimentet för små kunder. Vad 
sägs om tvålkritor för tio kronor, fina 
kort för åtta kronor, sex tuschpennor 
för femton kronor. Man får lite Pippi 
Långstrumpkänsla när man ser alla 
färgglada saker – i en liten affär, på ett 
litet torg – men inte i Vimmerby 
utan i Norra Ängby.

förstå att hon är 
Norra Ängbys  sambandscentral och 
lanthandel på samma gång.
•	Elisabet Engdahl Linder

inte riktigt vad Simon vill ha.
Studsbollen i flera färger verkar 

betydligt mer intressant, även om en 
större boll med vätska 
i verkar ännu 
bättre.

På Galina träffar jag en typisk 
Galina kund;  Simon, fem år. Han 
skall med sin mamma och syster köpa 
två presenter och han går grundligt till 
väga när det gäller sortimentet.

En Nalle – helt okej, men kanske 

Ett slags rosa tjock pinne – Simon 
förklarar att man kan nog blåsa med 
röret. Jag fattar inte riktigt hur det 
fungerar, men Simon prövar den och 
förstår precis hur den skall användas.

Nu hittar han något mycket intres-
sant. En liten gul Volkswagen på stora 
monsterhjul. Bilen prövas flera gånger 
och Simon verkar ha funnit det han 
gillar bäst.

Sambandscentral för Ängbybor

Som ni förstår så kan man träffa 
spännande kunder på Galina. Om 
man har ögon och öron och ett varmt 
hjärta. Och det har Tina. Man kan 
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Äppelsöndagen:

Wealthy, Signe Tillisch, Oranier...

• Löpande bokföring • Årsbokslut/årsredovisning 
• Deklarationer • Skattekonsultationer –  

vi hjälper småföretag i Västerort och skapar

Ordning & Reda i Bokföringen!
Praktiskt & bekvämt med en redovisningsbyrå i närheten –

vi både bor och arbetar i Norra Ängby på Runstensvägen 15.

Välkommen till 

Runstensvägen 15 168 53 Bromma. Tel 37 59 16, e-post: teriredovisning@telia.com
Karin Eriksson 070 - 669 39 90  Björn Tenne 070 - 627 96 76

Teri Redovisning HB

Beskärning Anläggning Trädfällning
Gräsvård & klippning

Kjäll Sigemo utför 
de trädgårdssysslor du inte 

har tid, lust eller 
kunskap om. 

Ring Kjäll: 070-558 73 35 
eller maila: 

kjall.sigemo@telia.com

En strid ström 
av ängbybor kom till Ängby slott.

Ola Lindvall kommer med äpplen till slottet.

Engiaby– glöggen.

Vi tror att vi är med i den här boken. 
Snabba händer bläddrar i Boken Ängby 75 år.

Temat för dagen! Ola Lindvall 
kommer med äpplen till slottet.Trots mörka moln blev den 25 

september en solig söndag i alla 
bemärkelser på slottet. Det var 
Äppelsöndagen som gick av sta-
peln, en populär tradition i Norra 
Ängby. Det är nu ängbyborna 
kommer med sina äpplen för att 
Norrtälje bränneri skall kunna göra 
vår egen Engiaby Glögg.

Det var en strid ström ängby-
bor som kom till slottet, för 
att lämna äpplen, fika på slot-

tet till pianomusik av Peder Hofmann, 
eller bara snacka med grannen.

På Äppeldagen kunde man handla 
fina fårskinn, honung, handgjorda 
smycken och ekologiskt odlade grön-
saker och ägg. Trädgårdsföreningen  
sålde den nya ängbyboken  
»Fyra gånger Ängby«; nybakat bröd, 
rårörda lingon och ängbyglögg  samt  
korv med bröd, det senare  gick åt som 
smör i solsken.

Pomologen hade akut blivit sjuk, 
men duktiga Ängbybor hjälpte till att 

sortbestämma äpplen.
De som inte fått årets ängbyal-

manacka  kunde få den nu. För den 
som missade äppeldagen och vill köpa 
boken »Fyra gånger ängby« eller Peder 
Hofmanns underbara skiva, kan köpa 
dem på föreningens cafédagar i Björkan 
och alla övriga evenemang som vi är 
med på. Boken kan du också köpa via 
mail: annakarinekholm@hotmail.com

Den som ordnar så att Norra Ängby  
får egen glögg är styrelseledamoten  
Carola Bengtsson och hennes man 

Krister Bengtsson. De samlar in alla 
äpplen och  kör dem till Norrtälje brän-
neri. Glöggen tappas upp på flaskor och 
det är också Carola och Krister som 
sedan ser till att glöggen finns att köpa 
på julmarknaden på slotten den första 
advent.
•	Elisabet	Engdahl	Linder
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Gravfältet och Ryssmuren
Ny skylt vid Runsavägen:

Bromma Hembygdsförening och 
Stockholms Stadsmuseum har upp-
satt den tionde fornminnesskylten 
i Bromma, nu vid Runsavägen, 
den fjärde skylten i Norra Ängby 
(övriga i Komötet, Björklunds 
hage och Karsvik)!

Det var en välbesökt skyltinvig-
ning – 25 personer kom, trots 
ostadigt väder. Stockholm 

Entreprenad har föredömligt röjt fram 
de tidigare mycket övervuxna gravarna, 
som nu tydligt framträder. Dessutom 
har de forslat bort mängder av ris utlagt 
på gravfältet från villorna vid Runsavä-
gen! Nu skall här skyltas att det är ett 
naturreservat så att inte onödigt skräp 
slängs ut i skogen!

Gravfält RAÄ 41 ligger i naturre-
servatet Kyrksjölöten, Norra Ängby. I 
en arkeologisk rapport från Stockholms 
Stadsmuseum från början av 1940-
talet nämns att sex gravar var kända 
1935. Röjningar gjordes i juli 1942. Då 
framkom 20 fornlämningar (se grav-
fältskartan).

Nu upptar fornminnesregistret 
30 gravar, varav fem är högar och 25 
är stensättningar (sexton runda, åtta 
rektangulära och en kvadratisk). I den 
sydvästra delen av gravfältet ligger de 
flesta högarna. Vi bedömer att här är 
den yngre delen av gravfältet, efter-
som de mer östligt belägna ligger på 
höjden ovanför Runsavägen. Här finns 
de fyrsidiga, äldre gravarna. Längst 
i öster ligger dels en röseliknande sk 
»mittblocksgrav«, en grav med ett stort 
stenblock i mitten – troligen från yngre 
bronsålder – dels en rund röseliknande 
stensättning, som kan vara från samma 
period, alltså närmare 2500 – 3000 år 
gammal. De flesta anläggningar är tro-
ligen brandgravar – de döda har bränts 
på bål innan begravningen. En synner-
ligen stor rektangulär stensättning på 
en bergklack visade sig ha kantstenar på 

1,5 m i längd!
Torshammarsring

En grav, nr 2 på gravfältskartan, un-
dersöktes 1942. Det visade sig vara en 
hög, ca 5 m i diameter, 0,55 m hög. 
På ursprunglig markyta påträffades ett 
brandlager. Det var 1,5 m i diameter 
och 15 cm tjockt. Ovanpå bålresterna 
stod ett skadat lerkärl, delvis täckt av 
en flat sten. I kärlet fanns brända ben. I 
östra delen av brandlagret fanns ytter-
ligare en urna med brända ben. Mellan 
urnorna låg en starkt rostad halsring 
av järn, försedd med ett antal mindre 
ringar, troligen en sk Torshammarring 
– en amulettring med andra ord! Här 
kan alltså två begravningar ha skett 
enligt rapporten. I övrigt fanns endast 
kol och brända ben i lagret. Högen 
återställdes efter undersökningen.

Var bodde människorna 
som begravdes här?

Gravfältet har ju använts under lång tid 
och troligen har boplatslägena varierat. 
Med vår nuvarande kunskap kan vi 
dock resonera kring var boplatslägen 
funnits från ungefär vikingatid och 
framåt. I ovan nämnda rapport står: 

»På platsen låg sannolikt det gamla 
Nockeby före tillkomsten av Åkeshov 
på 1600-talet«. Förhållandena har nog 
varit lite mer komplicerade. Studerar vi 
den äldsta lantmäterikartan från 1706 
över just Åkeshov, syns två åkergärden. 
Det ena norr och det andra söder om 
platsen för nuvarande Åkeshovs slott. 
De båda gärdena är en rest av det bon-
delandskap som fanns här före den sk 
säteribildningen i tidigt 1600-tal.

Norra Ängby har nu fått sin fjärde skylt – vid Runsavägen – i en pågående serie av hittills tio, 
som sätts upp av Bromma Hembygdsförening och Stockholms Stadsmuseum.

Genomskärning av grav nr två, undersökt den 
23 juli 1942 av Folke Larcke.
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Åkeshov tog över den markanvänd-
ning, som bönderna tidigare haft i den 
avhysta byn Nockeby. Eftersom det 
finns flera gravfält (bl a RAÄ 41) kring 
dess norra gärde, bör ursprunget till 
Nockeby ha legat här, troligen då som 
en ensamgård under vikingatid. Vi tror 
att gården legat på höjdsträckning nära 
korsningen Stolpevägen och Rökstens-
vägen, nästan mittemellan gravfält 
RAÄ 100 och RAÄ 41.

Här låg gårdsbebyggelsen på en 
väldränerad plats omgiven av sin 
åkermark och nära de båda tillhörande 
gårdsgravfälten (om gravfält 100 åter-
kommer vi i ett kommande nummer 
av NÄT). Kanske är våra belägg svaga, 
vår hypotes kan inte stödjas av någon 
utgrävning som påvisat boplatsfynd.

Emellertid är det sedan troligt att 
det fram mot tidig medeltid tillkom 
flera gårdar i området. Under 1500-
talet bestod byn ibland av tre gårdar 
och var taxeringsmässigt den tredje 
största byn i Bromma socken. Kanske 
innebar denna expansion att bytom-
ten flyttade till nuvarande platsen 
för Åkeshovs säteri. Härigenom hade 
bönderna ett centralt läge mellan det 
norra gärdet, som odlats under lång 
tid, och den nyodling som resulterade i 
det södra gärdet.  

Det enda svärdet
På gravfältsskylten nämns också mycket 
spännande fynd längre österut på 
Runsavägen av ett kranium, brända 
ben och i närheten även ett svärd av 
järn. Det senare påträffades ca 100 m 
öster om Tingstädevägen i början av 
1930-talet i en rund stensättning.

Svärdet har spår av silverinläggning 
på fästet och ett ingraverat kryss på 
hjaltets undersida. I samma grav fanns 

också järnnitar, spikar och brända ben.
Det är det enda svärdet, som påträf-

fats i Bromma! Dock är endast ett fåtal 
gravar utgrävda i Bromma, så vi uteslu-
ter inte att fler vapengravar finns.

Vad ger det för signaler?
Mycket spännande – det kan vara en 
sk vapengrav, som inte är så vanlig – i 
vart fall inte i Mälardalen. Vapengra-
var brukar hänföras till 800- och 
900-talen enligt en doktorsavhandling 
1992 om svärd. I södra Uppland finns 
endast fjorton kända svärdsgravar av 36 
vapengravar (vilka haft spjut, yxor och 
liknande som gravgåvor – stadsbild-
ningen Birka inte inräknat med dess 34 
svärdsgravar). Vapengravarna är ca tre 
% av samtliga gravar i södra Uppland!

Fler svärdsgravar finns i nordvästra 
Uppland – 53 av 78 vapengravar.
Är det en krigare som begravts vid 
Runsavägen, i en – av troligen flera 
borttagna gravar – i samband med vil-
labebyggelsen på 1930-talet?

Att svärd finns i en grav betyder 
dock inte att det är en krigare! Svärd 
förknippas med hög social status. 
Svärd var ledarens vapen – och ledaren 
behöver inte ha varit krigare – men 
detta vapen markerar personens makt 
och sociala position i ett tunt översta 

samhällskikt. Alltså kan vi kanske anta 
att en betydelsefull person begravts vid 
Runsavägen – en man med makt!

I Bromma har för övrigt bara två 
pilspetsar grävts fram – en i Karsvik 
och en i Riksby. Detta betyder dock 
inte att det rör sig om vapengravar – 
pilar användes även vid jakt.

Ryssmuren
På skylten nämns också stensträngen 
»Ryssmuren«. Denna stensträng går ge-
nom gravfältet, ca 670 m, och fortsät-
ter ca 1100 m söderut genom Nock-
ebyhov och vidare väster om Åkeshovs 
slott. Stensträngens ålder och funktion 
är okänd. Den skall dock inte förknip-
pas med ryska krigsfångar, som muntlig 
tradition påstår ha byggt den.

Ryssmuren har varit en hägnad för 
boskapsproduktionen till Åkeshovs 
säteri. Hägnaden finns inte inritad på 
den äldsta lantmäterikartan från 1706 
över Åkeshov, så den har tillkommit 
senare. Det är önskvärt att någon gång 
få tillstånd gräva under en bottensten 
för att finna ev. brandröjningskol på 
anläggningsytan för att datera med en 
C14-analys.

Norra Ängby har fortfarande många 
forntida hemligheter att avslöja!
•	Nils	Ringstedt/Bengt	Windelhed

Karta över gravfältet vid Nockeby ca 600 m NNV om 
Åkeshovs Gård i stadsdelen Norra Ängby, Bromma förs. Stockholm.

Upprättad i sept 1944 av Hans Hansson och Sven Nielsen.
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Här kommer Sommarfrågans lösning:

Komplicerad ekvation 
förklarar snigelinvasion
I juninumret av Ängbytidningen 
2011 ställdes frågan: Hur många 
sniglar kan en mördarsnigel ge 
upphov till under en sommar? 

Följande förutsättningar gavs: 
Om varje snigel kan lägga 400 
ägg. Det tar fyra veckor för ett 

ägg att bli en snigel. Det tar sex veckor 
för en snigel att bli könsmogen och 
lägga egna ägg? Vi bestämmer att som-
maren består av arton veckor.

Rätt svar
64 160 400 nya mördarsniglar kan en 
enda mördarsnigel ge upphov till under 
en sommar med rätt betingelser.

Vinnare
Det var förstås två civilingenjörer som 

kunde räkna ut detta komplicerade tal. 
Gunnar Nord och Johan Källmark 
får varsin bok om - just det - Skade-

djursbekämpning som pris.
•	Elisabet	Engdahl	Linder

Tre av över 64 miljoner kmpisar.
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Planera din försäljning
Redan nu har vi många försäljningar inbokade under 2012. 

Vill du också, att vi ska sälja din bostad?
Välkommen att höra av dig till oss på Fjelkners för en välorganiserad och lyckad försäljning.  
Tel. 08-26 86 00. 

D I N  T R Y G G H E T  –  VÅ R T  A N S VA R
Alviksvägen 103 & Ängby Torg 6, Bromma   •   08-26 86 00 
www.fjelkners.se   •   info@fjelkners.se
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Fiber i Norra Ängby
Hans Erik Jonsson har kontaktat 
säljföretagets Tony Mårshans för 
att få senaste nytt om projektet. 
Här svar, signerat Henrik Forsell:

Under sommaren började 
Telia Operator Business med 
installationen av fiberanslut-

ningar i Norra Ängby.
Arbetet pågår för fullt. Några 

kunder har redan kopplats in, men det 
är många kunder, så det är en bit kvar 
innan arbetet är klart. I vissa fall har 
också de befintliga rören som fibern 
läggs i behövts bytas ut. 

När fibern är installerad hos de 
kunder som har beställt, kan de kon-
takta leverantörerna Alltele, Bahnhof, 
Bredband2, Telia, Tyfon eller Universal 

Fibern breder ut sig i Norra Ängby!

Telecom för att beställa olika tjänster.
Det här innebär att Norra Ängbys 

villor ytterligare ökar i värde.
•	Henrik	Forssell

Jag heter Thomas Fagerholm och 
är föreningens nye webbmaster. 
Dessutom ingår jag i valbered-
ningen inför årsmötet 2012. Jag 
har ingen formell utbildning i 
Webbmasteriet, men har varit med 
från början och hackat HTML-kod.

Jag är född i augusti 1950 och har 
bott i Bromma nästan hela mitt 
liv: Ålsten, Riksby och Norra 

Ängby. Jag och min fru Christina flyt-
tade 1981 in i huset på Möjbrovägen 
och kände oss hemma direkt. Vi har två 
barn och två barnbarn. 

Jag är civilingenjör från KTH, 

Vår nye

Webbmaster
vatten. Numera dock en solcell för 
laddning av mobiler och eltandborstar.

Övriga intressen: Har sjungit tenor 
i Ängbylikören. Spelar numera saxofon 
(50-årspresent) så det ryker. Vandrar, 
paddlar, snickrar, spelar golf, cyklar 
m.m.

Jag gillar Bromma och dess historia 
från begynnelsen till nuet och har gått 
med i hembygdsföreningen. 

Varmt tack!
Hans-Erik Jonsson ska ha ett jätte-
stort tack för sina fina insatser på hem-
sidan fram till nu. HEJ fortsätter  med 
Grannsamverkan – hans eget initiativ – 
som med sitt fina engagemang kommer 
oss alla tid godo! Tack HEJ!
•	Thomas	Fagerholm

Teknisk Fysik. Har jobbat många år på 
Ericsson, där jag fick avgångspension 
i juni 2009 och är alltså numera glad 
pensionär. 

Vi ser fram emot ytterligare åtta – 
tio år (minst!) i Norra Ängby – och t ex 
Ängby-stafesten, som vi ogärna missar.

På somrarna tillbringar vi mycket 
tid i en fäbod vid Siljan i Dalarna 
där det varken finns el eller rinnande 
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Fyra gånger Ängby 
säljs av 

Föreningen bl a 
på Äppelsön- 

dagen och 
julmarknaden 

för 290 kr.

Eller via mail: annakarinekholm@hotmail.com 
eller på tel 070-7213053.

Välkommen till Restaurang Astoria - gamla Lilla Riviera - i helt ny kostym. I trivsam 
miljö serveras god mat och öl/vin från en välfylld vinlista. Matsal (60 kuvert) och bar 
(30 kuvert) – egen ingång – har bytt plats! Se meny och vinlista på 
www.astoria.gastrogate.com Krögaren Servet Yilmaz med team 
bjuder in till ditt nya, trevliga »stamställe« hemmavid! 
Tel: 37 63 53. Färjestadsvägen 8, Ängbyplan/Södra Ängby.
Öppet: Sön - tors: 12 - 23, fre -lör: 12 - 01.
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Tveka inte att kontakta mig om du funderar på att byta 
boende. Under de senaste månaderna har utbudet av 
villor i Norra Ängby varit lägre än vanligt och efterfrågan 
extra stor. Våra visningar har varit välbesökta och priserna har 
blivit därefter. Jag har nu kontakt med många familjer, som 
fortfarande söker efter ett hem här.

Som uppvuxen i Norra Ängby och boende här med familj, 
har jag en stark känsla för området. Mitt engagemang, 
min tillgänglighet och min fingertoppskänsla för området och 
boendet här, ger både dig som säljer och köper kvalité 
och trygghet i alla led.  Under åren har jag hjälpt många 
familjer att sälja och köpa sitt hem här. Jag ger dig de bästa 
förutsättningarna för en lyckad affär.

Låt oss börja med en träff och kostnadsfri värdering.

Våra spekulanter står i kö för en bostad här i Norra Ängby!

Din riktigt lokala mäklare i Norra Ängby!

BERGSLAGSVÄGEN 260, BROMMA
WWW.BJURFORS.SE

Funderar du på att sälja
eller vill du ha en fri värdering?
VÄLKOMMEN ATT KONTAKTA:
Mikael Flobecker
070-782 00 15 / 08-728 22 15
mikael.flobecker@bjurfors.se

Ängbystafesten!
Du hinner med både Vikingarännet och

Lördagen den fjärde februari 2012 
går nästa ÄngbyStafest av stapeln. 
Vi som varit med tidigare vet ju 
att det här är ett trivsamt sätt att 
träffa nya och gamla bekanta i 
Norra Ängby och samtidigt avnjuta 
god mat och dryck runt om i hela 
vår lilla stadsdel.

Det enda man får reda på i 
förväg är vilken av middagens 
tre rätter man ska bjuda två 

andra par på i sitt eget hem och var 
man ska infinna sig för att äta förrätt.

En trevlig promenad 
i närheten

Mellan varje rätt splittrar man sedan 
upp varje sällskap som beger sig till 
olika nya hus för att äta nästa rätt. Man 
får alltså tillfälle att träffa nya grannar 
i nya hus och till sist träffas alla i en 
gemensam lokal/Astoria – gamla Rivi-
eran –  för eftersnack och mingel.

Kom med och förgyll ÄngbyStaFes-
ten lördagen den fjärde februari 2012.

Den 4/2 är lite tidigare än vanligt 
för att vi alla Vikingarännare ska kunna 

vara med även på Stafesten! Anmälan 
sker per mail till johan@forssblad.se 
senast 25/1.
•	Johan	Forssblad

Så här kunde stafestarna ta sig runt i Norra Ängby förra året! Kom med i år du med!
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»Från småstuga till Brommavilla«
Föreläsning den åttonde februari:

Onsdag 8 februari 2012 berättar 
och visar arkitekten Laila Reppen  
bilder om Norra Ängbys förhisto-
ria, tillblivelse och utveckling till 
attraktiv villaförort.

Laila Reppen är expert på vil-
laarkitekturens historia och 
författare till ett flertal böcker 

i ämnet. Bl a Stockholms stadsbygg-
nadskontors skrift »Norra Ängby, 
ett program för din närmiljö 1978«. 
(Finns att ladda ner på vår hemsida: 
www.norra-angby.se/att-bo/bygga-
om-bygga-till.

Tid: kl 19. Plats: Ängby slott.
Det är fritt inträde för Norra Ängby 
Trädgårdsstadsföreningens medlem-
mar. Övriga betalar entré. Föreningen 
bjuder på kaffe i pausen.
•	Christian	Schlumpf Bild ur »Program för Norra Ängby, 1978«.

Det rör sig inte om lite skvalpande 
– nej, vi talar om en översväm-
ning! Redan i februari överskreds 
de senaste nio årens maxnotering 
för februari. Även juni – oktober 
överskred tidigare maxvärde!  

Siffrorna pekar på att vi hittills 
haft det värsta året sedan 2001 
med 30 inbrott fram till sista 

oktober! November och december åter-
står att bedöma. Håll tummarna – eller 
ännu bättre – ta till dig av de kunska-

per som finns! 
I tidigare tidningsnummer har jag 

sammanfattat vad du kan göra. Har 
du slängt tidningarna, gå in på norra-
angby.se och välj TIDNING/Gamla 
tidningsnummer, så finner du artikeln 
i nr 3, 2009. Råden på sidan 6 gäller 
alltjämt. På hemsidan grannsams.se 
har jag lagt in tips och länkar för dig 
som bor i Norra Ängby. Nu hjälper 
inte alltid detta – många låter sig inte 
övertygas förrän de själva drabbas – lite 
sent, kan man tycka. 

För att väcka dig som flyttat in i 
villa från lägenhet: inbrottsrisken i en 
villa är två till tre gånger så stor som i 
hyreshus!  

Inbjudan 
till viktigt möte!

Brottsplatsutredaren från Västerorts 
Lokus-grupp, Mats Österman, samt
polisinspektör Lars Gösta Alm, an-
svarig för  Grannsamverkan i Bromma, 
kommer och berättar vad du ska göra 
för att öka din villas säkerhet. Mötet 
planeras till den 17 januari kl. 18 och 
platsen får du reda på när du anmält 
dig! Ta tag i detta nu och anmäl ditt 
intresse! Först till kvarn gäller!
•	Hans	Erik	Jonsson	0708-97	02	22
	 grannsams@telia.com

Inbrottsvågen
Möte den sjuttonde januari:

30 inbrott så här långt – 
vi går mot ett dystert bokslut i år!

495:- Går det inte att surfa på din dator? Orkar den inte 
med senaste dataspelet? Kinkar ordbehandlingen? 
Ger datorn ifrån sig konstiga felmeddelanden? 
Behöver den uppgraderas? Eller 
strejkar den överhuvudtaget - 
kanske köpa ny? Ring så ordnar 
vi till din dator på dagen mot 
fast pris per fel. 

Fast reparationspris per första fel.
Därefter 195:- per fel. Reservdelar

tillkommer. Större fel där nyinstallation
av operativsystem ingår: 650:-

Reseersättning inom
Bromma: 95:-

www.ideida.se för fullständig prislista på reparationer, hem-, surf- eller speldatorer. Samt vad vi gör annars.
Välkommen till Idé Idá AB, Långskeppsgatan 7/Runstensplan T: 564 518 14 F: 37 63 73 e-post: info@ideida.se
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Idé:

Dörrar får nytt liv

Verksamma i Norra Ängby sedan 1975. 
Nu finns vi på Ängby torg.

Fruktträdsbeskärning  
Trädgårdsanläggning
Trädgårdsdesign & planering
Dränering & grundisolering

Ängby torg 16,  168 56 Bromma
Mobil: 070 769 33 32, 070 45 45 298 
E-mail: info@kahlins.se

www.kahlins.se

Äntligen är vår utbyggnad klar. 
Den nya entrén likaså bortsett 
från trappan. Den gamla dörren 
återanvändes eftersom vi tyckte 
den var fin. Dörren var tidigare 
lackad – kanske var det båtfer-
nissa – den tidigare ägaren hade 
ett stort båtintresse och ägde en 
jättefin träsegelbåt. 

När vi tog bort den gamla 
entrén, ytterväggen och 
verandan, för att bygga till 

vår utbyggnad, upptäckte vi att panelen 
tidigare varit målad i en ganska bjärt 
grön färg. Huset är relativt nymålat 
gult – i alla fall för fem år sedan – och 
vi ville inte måla om igen. Vi tyckte 
ändå att vi skulle återanvända den 
gröna färgen på något vis. Därför har 

vi nu målat ytterdörren i grönt. Färgens 
ton är mitt emellan mintgrönt och 
ärgat grön. 

Trots att dessa gamla dörrar är 
gjorda av massivt trä, är de kalla och 
ganska dragiga. De kräver en inner-
dörr. Vi har en innerdörr som är gjord 
för ytterdörren. Vi ville absolut inte 
göra oss av med den. Vi funderade på 
var den skulle passa, kanske i sovrum-

met – in till ett av barnens rum? Sedan 
kom vi på att under vintern måste 
vi ha något som tätar ordentligt. Då 
bestämde vi oss för att återanvända den 
som innerdörr.

För att slippa ha en massa dörrar 
öppna i hallen så har vi nu gjort en 
skjutdörr av den gamla innerdörren.
•	Anna	Karin

Du kan hyra stegar hos föreningen men 
den längsta – fjorton meter – saknas!

Den finns hos någon som hyrt den. 
Vi vet inte vem. Vi vill så gärna ha 
tillbaka den nu när det troligen är 

färdigmålat. Hör av dig till Rolf Lars-
son, Karlebyvägen 13, tel: 35 80 89 

om du vet! Gravyrpenna är för övrigt 
införskaffad. Den finns hos Hans Erik 
Jonsson, Jordanesvägen 7, tel: 37 02 22.
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Vi på Svensk Fastighetsförmedling har fått förtroendet av flera byggbolag 

att förmedla nyproducerade bostäder. Genom ett nära samarbete med bygg-

bolagen erbjuder vi unika boenden där man själv kan påverka material och 

färgval redan från början. Just nu har vi många nyproducerade bostadsrätter till salu i 

attraktiva områden i Bromma. Kontakta oss för mer information! 

Njut av utsikten från balkongen med parken  
och Mälaren helt nära!  

Lummiga Ängby Park ligger i Bromma mellan Södra Ängby och Blackeberg bara tjugo minuter  
från T-centralen. I första etappen erbjuder vi bostadsrätter om 1–4 rok, 38–116 kvm  

i nybyggda fyra- respektive femvåningshus och renoverade en- och tvåvåningshus inflyttningsklara våren 2012. 

Torsdagen den 1:a september är det informationskväll i Ängby Park på Ljunglöfska slottet, där vi berättar  
om området och bostäderna mellan kl. 17.00 och 18.00.  

Söndagen den 4:e september kl. 15.00–17.00 är det säljstart och premiärvisning.

BROMMABUTIKEN Jimmie Rönnbäck 070-973 19 90, jimmie.bromma@svenskfast.se

Besök www.angbypark.se för mer info

SVENSK FASTIGHETSFÖRMEDLING I SAMARBETE MED:

Nytt läge? Hos oss hittar du
nybyggda lägenheter till salu. 

bromma Drottningholmsvägen 334. tel 08-598 222 00 www.svenskfast.se/bromma

Originala nummer?
Nya kunskaper:

Artikeln om nummerskyltar i förra 
numret av Norra Ängby tidning 
och påminnelsen i nyhetsbrevet 
har givit fint gensvar. Om några 
månader kan vi nog beskåda ett 
femtiotal fasader smyckade med 
en nytillverkad emaljerad num-
merskylt. 

Förutom mejl med intresseanmäl-
ningar har det kommit synpunk-
ter på vad som är ursprung och 

original. Mina tjugotre år i bygden står 
sig slätt mot bättre vetande hos Norra 
Ängbybor som har minnen från tiden 
innan emaljskyltarna kom på plats. 
Tack Gisela och Birgitta för att ni 
gav mig och säkert många andra nya 
kunskaper om detta. Ni har båda på-
pekat att emaljskyltarna inte alls var de 
ursprungliga, utan kom upp först runt 

1950 eller möjligen tidigare?

Era synpunkter är välkomna! 
Dessförinnan märktes husen med något 
i gjutjärn. Sådana siffror finns det inte 
längre så många kvar i området, och 

hur såg de egentligen ut? Kanske var de 
inte enhetliga i hela Norra Ängby. Det 
verkar finnas både lösa siffror och hel 
skylt. Visar den ena eller båda bilderna 
härintill originalhusnummer?

Var finns den som vet mer om detta 
och som kan berätta mer om hur bytet 
till emaljskyltar gick till?

Vår nya vetskap om gjutjärnsskyltar-
nas existens till trots, fortsätter vi med 
att ta fram nyproducerade emaljskyltar. 

Hur går det då?
Senaste nytt är att en nyframställd 
emaljerad provskylt väntas inom kort. 
Den är framställd med en gammal skylt 
som mall. När provskylten är färdig och 
vi vet vad skyltarna kommer att kosta, 
kommer detta att meddelas alla er som 
anmält sitt intresse, så att ni som vill 
kan lägga en beställning. 

Ni som ännu inte gjort det, har 
ännu chansen att hänga på. Skicka då 
ett mejl till undertecknad, gärna med 
rubriken »nummerskylt«.
•	Sven	Rygart		sven@rygart.se
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En berättelse om vänskap och mat!
Restaurang Astoria:

Jag har en god vän. Denna mening 
kan uttalas med betoning på en 
och då betyder det att jag bara 
har en god vän. Riktigt så är det 
väl inte men jag tror nog att jag 
kan säga att Jonny är min bäste 
vän.

Vi träffades 1972, när vi började 
gymnasiet i Blackeberg. Jag 
hade gått högstadiet i Nya Ele-

mentar och kände nästan ingen i min 
nya klass. Många kom från Hässelby 
och jag blev så småningom kompis med 
några av dessa. Jag träffar dem emel-
lanåt, men tyvärr är det bara Jonny jag 
träffar tillräckligt ofta för att verkligen 
hålla relationen levande. Men det kan-
ske är så det måste vara. Man kan inte 
vara bästis med alla. 

Jonny och jag hade väldigt roligt 
under våra fyra gymnasieår. Vi plug-
gade tillsammans, eller åtminstone 
planerade vi att plugga tillsammans, 
men mest pratade vi om tjejer, fot-
boll och annat viktigt. Vi lärde känna 
varandras familjer. Vi tog körkort och 
spelade fotboll i Ängby IF:s juniorlag. 
En sommar åkte vi Europa runt med 
Inter-Rail-Pass.

Skolan tog slut, vi gjorde lumpen på 
olika håll, fick flickvänner och bör-
jade jobba. Kort sagt, vi byggde upp 
vår gemenskap under några få år. Nu, 
nästan 40 år senare, finns den kvar. 

Vad har detta med 
Restaurang Astoria att göra?

Det undrar du nu – och det är ju en 
berättigad fråga. Svaret är att Jonny 

och jag några gånger om året brukar 
promenera bort till Restaurang Riviera 
vid Ängbyplan, käka middag, ta ett par 
öl och snacka om hur livet var, hur det 
är och hur det ska bli.

Senast vi gick dit var i början av 
oktober, då vi till vår förvåning kunde 
konstatera att Riviera bytt namn till 
Astoria.

Vi hade tänkt oss att som vanligt 
sitta i det inre rummet, där det bru-
kade vara lite lugnare, men det rummet 
fanns inte längre. Där pågår arbete 

Vi hade nog tänkt oss den gamla 
vanliga fiskplankan men den fanns inte 
längre att få, så vi valde Gös, vilket 
visade sig vara ett riktigt klipp! Den var 
så god att vi genast enades om att Rivi-
era i och med bytet till Astoria blivit ett 
par snäpp vassare. Det är inte längre en 
pizzeria med rättigheter, dit man går 
för att man inte orkar åka in till stan. 
Tvärtom, man slipper åka en halvtimme 
för att hitta en bra restaurang med 
riktigt god mat. 

För att dubbelkolla mitt första 
intryck bjöd jag min fru Eva på Astoria 
(Här opponerar hon sig och menar att 
vi har gemensamt bankkonto!) och 
även om hon hade synpunkter på den 
skumma belysningen var hon mycket 
nöjd med den låga volymen på musiken 
och framför allt med maten. 

Till dig som ännu inte upptäckt 
Astoria vill jag rekommendera att du 
ringer en gammal vän och tar med 
honom eller henne dit. Eller din part-
ner - om ni har gemensamt bankkonto!
•	Pelle	Sahl

för att skapa en sportsbar. Den övriga 
lokalen har ny inredning, ny personal, 
ny meny och framför allt – ny kock!

Nya baren i gamla matsalen.

Gamla baren i gamla puben.

Gamla puben med litet nytt 
här och där.
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Vad vet eller kan du om

Giftiga äpplen?
Min trädgård ligger tätt invid 
Bällstavägen, som har upplevt en 
explosionsartad ökning av tra-
fiken de senaste tio-tjugo åren. 
Dessutom har vi flygplanen till 
och från Bromma flygplats på låg 
höjd över oss. Så jag har blivit allt 
mer osäker på om det är vettigt 
att odla här och äta frukt från de 
fina gamla träden, med tanke på 
eventuella miljögifter.

Mina äppelträd är gamla, 
kanske t o m från 1938 då 
huset byggdes, och de står 

ca fem och tio meter från den hårt tra-
fikerade vägen (med stillastående köer 
mellan Islandstorget och Spångavägen 
vissa morgnar). Det finns visserligen en 
ca 2,5 m hög häck som kanske skyddar 
litet mot avgaserna, om det möjligen 
kan göra någon skillnad. Men kanske 
kan bly och annat elände till och med 
ackumuleras i jorden och gå vidare ut i 
träd, frukt och grönsaker?

Mina funderingar har gjort att jag 
börjat undersöka om det finns några 
tester gjorda, eller någon instans man 
kan vända sig till för att få det gjort.

När jag var och mustade 60 kg 
äpplen på Äppelfabriken i Svartsjö 
föreslog pomologen på plats att jag 
skulle kontakta SLU, Sveriges Lant-
bruksuniversitet. Han berättade 
också att man får anlägga ekologiska 
äppelodlingar så nära som 25 m från 
en motorväg, eftersom gifterna från 
avgaserna är så tunga att de faller i stort 
sett rakt ner och på det avståndet fanns 
(nästan?) inga påvisbara gifter.

Han rekommenderade mig alltså 
att kontakta SLU. De i sin tur skickade 
mig vidare till Livsmedelsverket – som 
skickade mig vidare till Stockholms 
kommun /Bromma, för att kolla ifall 
de har gjort någon undersökning, samt 
SWEDAC (som ackrediterar labb som 
kan utföra testerna).

På kommunen dirigerade man mig 
till miljöförvaltningen, och där har 
jag inte fått tag på rätt person ännu. 
Så en spännande fortsättning följer 
framöver.

Genom SWEDAC hittade jag 
företaget ALcontrol i Linköping och 
kollade vad de vill ha för testunderlag 
samt vad det skulle kosta att få en test 
utförd där. De tyckte att äppelmust 
skulle fungera fint som underlag och 
hos dem kostar en första s.k. screening-
test 4 500:-+moms. Vilket svar man 
får på denna första bredspektratest 
avgör hur man går vidare för att få veta 
mer exakt vilka eventuella ämnen som 
finns i äppelmusten, och för de följande 
testerna kunde de inte ge något pris 
eftersom de varierade.

Kanske är också du 
intresserad av detta?

Jag tänker att det faktiskt borde finnas 
ett allmänintresse i detta, hela landets 
förorter blir allt mer trafikerade. Och vi 
vill ju veta vad vi och våra barn får i oss 
från träden och jorden!

Kanske har du hört talas om att 
någon fått sina äpplen testade för föro-
reningar från bil- och flygtrafik? Om 
inte annat så kanske kommunen kan 
gå vidare/har redan  gjort det? Är det 
någon som vet?

Eller är det någon i läsekretsen som 
är i branschen på något sätt och har 
kunskaper i ämnet, alternativt vill vara 
med och få till stånd en test? Kontakta 
i så fall mig med ett mail på skulptur@
fornhed.se  Kommer det fram något av 
allmänintresse redovisas det i ett senare 
nummer av Norra Ängby Tidning!

•	Ann-Charlott	Fornhed,	skulptör

Hej. Om du vill analysera din must 
kan du vända dig till SWEDAC för 
att få tips om ett laboratorium som 
är godkänt och som kan utföra de 
analyser du vill ha. Du kan även höra 
med kommunen om de låtit göra 
analyser i ert område tidigare. Vi 
utför inte analyser alls på uppdrag så 
tyvärr kan vi inte hjälpa dig.

Jag kontaktade en kollega som 
är kemist och hans svar kan du läsa 
nedan.
•	Susanne	Andersson,	upplysningen,	
www.livsmedelsverket.se

Hej. 25 meter var det avstånd 
man rekommenderade (för odling i 
allmänhet) då man körde på blyad 
bensin. Det avståndet har sedan 
fortsatt som rekommendation 
eftersom trafiken också genererar 
andra »otrevligheter«. Men så värst 
många undersökningar av produkter 
och kontaminanter känner jag inte 
till. De nämnda äppelträden står 
onekligen nära trafiken, men om 
de för den skull är »giftiga« är väl 
tveksamt. Sköljning har nog en viss 
positiv effekt, men det kan ju vara 
svårt på stora volymer.
•	Lars	Jorhem

– Är mina äpplen giftiga? undrar Ann-Charlott.

B
il

d:
 A

nn
-C

ha
rl

ot
t F

or
nh

ed
.



Norra Ängby Trädgårdsstadsförenings medlemstidning

20

Är det du – eller ditt hus?!
Upprop:

Välkommen till preem Islandstorget, 08 - 37 94 42.

Ditt närmaste 

tankställe! Lätt att stanna. 

Butik med bröd, smör, mjölk.

Trevlig personal. Samme 

ägare sedan 1984.

preem Islandstorget öppet alla dagar till 22.00

Lektion 1949 i Ängby läroverk. Här sitter Lars Lund längst till höger. Lars har identifierat 
övriga och meddelat Stockholmskällan. Bild: Lennart af Petersens.

Inre rummet i huset på Tegnebyvägen 26. Vem bodde där då och kul 
att se för dig som bor här idag! 

Bilderna på första sidan och här 
på uppslaget har vi hämtat från 
Stockholmskallan.se – Stockholms 
kommuns stora databas där arkiv, 
museer, bibliotek, m fl, gör hand-
lingar tillgängliga*. Dessa berät-
tar om livet i Stockholm genom 
århundrandena. Stadsmuseet 
bidrar, liksom Stadsarkivet, Stads-
biblioteket, Kungliga biblioteket, 
Spårvägsmuseet och flera andra.

När du söker på »Norra 
Ängby« på www.stockholm-
skallan.se får du 110 träffar 

med bl a fotografier, framför allt från 
byggtiden på trettiotalet, men även 
från senare tider. Intressanta bilder, 
spännande bilder, roliga bilder, men 
dessvärre anonyma och det skulle vi 
vilja försöka ändra på.

Vad som är speciellt roligt är de 
interiörbilder som finns här. Dessa 
är faktiskt angivna med gatunamn 
och nummer. Dessa bilder ger en helt 
fantastisk insikt i livet i Ängby runt 
1935/40, hur man möblerade, vilken 
standard husen innehöll: kök, tvätt-
stuga... Och framförallt hur det såg ut i 
just ditt hus vid denna tid.

Vi är alltså intresserade av att få 

Vi föreslår att du som är nutida äng-
bybo tar dig en titt på sidan. Kanske 
finns ditt hus med. Kanske känner du 
igen och t.o.m kan namnge personerna 
på bilderna.

* Varje nummer av Norra Ängby Tidning skickas sedan 

ett antal år till Stadsmuseet för arkivering – kanske 

kommer tidningen att figurera även i detta sammanhang 

framöver? 
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Ängby kälkbackar eller Karsviks hage var namnet på ett område nära Vultejusvägen. 
Men vilka är barnen? Vet du? Mars 1937. Bild: C G Rosenberg.

Norra Ängby, 1933. Inga hus väster om Bällstavägen - ännu. Flygbild: Oscar Bladh *1895†1973. 

Nedre hallen med trappan till vindsvåningen, 
Beckombergavägen 128.

husen identifierade med gatuadress i 
stället för enbart, som nu, med kvar-
tersnamn. (Det fanns en liten skärm-
utställning för några år sedan, som 
byggde på dessa bilder. Och där Lasse 
Uggla plåtade samma motiv som det 
ser ut idag. Kanske finns den kvar i 
arkivet på slottet?/Reds anm.)

Kolla - Och hör av dig!
Maila oss så ska vi, dels samman-

Norra Ängby, 1935-42, står det, inget annat! Inte bilen kanske, men muren 
borde ge en hint om var vi befinner oss.

ställa alla uppgifter i ett eget arkiv, 
dels vidarebefordra dina upplysningar 
till Stadsmuseets bildavdelning. Och 
tidningen kan få fina vinklingar om 
oss och vårt boende i Norra Ängby 
från förr. Här några mailadresser: Lars 
Lund på larslund10 @gmail.com eller 
annakarinekholm@hotmail.com 
•	Lars	Lund

Demonstrationsresning av »Kungahuset« vid 
prinsen av Wales besök den 5/10 1932. Huset 
är Ultunavägen 3, i kv Kammen 3. Andersson 

från Småstugebyrån/SMÅA tog bilden.
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Medlemskortet = förmån!
Som medlem får du rabatt hos en 
del av våra handlare i närheten.

•	Om	&	tillbggnader!
Engqvist Bygg AB
www.engqvistbygg.se  
Box 20092, 161 02 Bromma  
Mobil 070-529 35 22

•	Badrumsrenoveringar,
till-	&	ombyggnad!
Tommy Berggren Bygg AB
www.tbbygg.se Box 1053, 171 21 Solna 
Tel 0708-37 14 76

•	Byggnadsentreprenör
Lasse Dahlkvist
Ängby Torg 14 Tel 37 45 00 
Mobil 070-576 12 70

•	Dränerings	&	övriga	utearbeten
Erik Westlin Bygg & Inredning
Bigårdsvägen 9, 178 32 Ekerö 
Mobil: 0708-560 460

•	Familjerätt,	brottmål	civil-,	&
fastighetsrätt,	skadestånd,	mm	
Advokatfirman Rother-Schirren
T-banehuset, Vällingby 08-17 93 30 
www.rother-schirren.se

•	Fönster,	ombyggnad	och	renovering
iwa21 AB
www.iwa21.se  e-post: info@iwa21.se 
Tel: 08 - 21 36 21  

•	Måleriarbeten
Petersson & Wahlstedts Måleri AB
Kaskögatan 36, Kista. Tel 733 06 27 
Mobil 070-777 01 67

•	Mark/grund/fasad/tak/bygg/badrum
Johnson & Nilsson Byggmekano
Falkstigen 7, 172 76 Sundbyberg 
Tomas J: 0768-77 10 60/29 05 78 
Stefan N: 0768-77 10 61/29 25 24

•	Måleriarbeten
Arilla Larsas Måleri
Ekuddsv. 36 B, 17836 Ekerö 
Mobil 0708-10 63 69

•	Värmepumpar/gas/vatten/gasol
Guy Pettersson - Atirem AB
Tel 37 58 60, eller vidarekoppling

•	Totalentreprenör,
ny-,	till-	&	ombyggnad!
Janne Eklund – TvåTumTvå Bygg 
Brennervägen 30 Tel 87 64 80 
Mobil 070-783 93 75

•	Möbelomklädsel/renovering/kurser
Eva Borssén Fyrspannets inredning
Beckombergavägen 1 
Tel 89 93 26 Mobil 0703-65 07 13

•	Trädbeskärning/trädgårdsstyling
Sköna Trädgård/Marion Strandberg
0735-33 12 37 www.skonatradgard.se 
info@skonatradgard.se

Vill du vara med här i 
 denna spalt med ditt företag? 
Ring Nalle på 070 - 712 59 47 
och boka 4 ggr/år för 500 kr!

Hantverkshjälp

Du som har betalt medlemsav-
giften på 150 kr för 2011 går till 
Fjelkners Brommamäklarna på 
Ängby Torg och får årsmedlemsde-
kal för 2011 klistrat på ditt kort. 
Då gäller det för medlemsrabatter 
och övriga förmåner enligt föl-
jande lista under 2011. Du som var 
medlem 2006 och ännu inte har 
hämtat ut jubileumsboken - gör 
det på samma plats.

2011 års medlemsavgift gäller 
tom årsmötet 2012. Medlems-
avgiften för 2012 beslutas på 

årsmötet och betalas först därefter.

Bra att ha:

Islandstorget/Bällstavägen, 57 97 11 01.
Ängby Slott

Visa upp ditt medlemskort för slottspa-
ret Fia & Johan Barkman så får du 
10 % på slottshyran: 0708 - 38 21 11.

Ängby Smycken
10% på lagervaror (ej beställnings- 
arbeten) t ex smycken, halskedjor, 
födelsedags- & doppresenter: 37 06 34.

Föreningen har placerat ut 
en del trädgårds- och andra prylar för 
uthyrning eller lån. Ring och boka:

Stegar A: 14 m, B: 9 m
50 kr +5 kr/dag. A: Rolf Larsson, 
Karlebyvägen 13, 35 80 89. B: Thomas 
Bajohr, Holmgårdsv 3, 87 11 50, Johan 
Gunnarsson, Franklandsv 29,  37 66 
44, Tommy Östling Kiviksvägen 11 
687 03 16. 
Flaggstångsvinsch: Gratis! Niklas Söl-
vemark, Jomsborgsv 7, 645 44 19.
Gallervält: 25 kr/dygn, 50 kr för icke 
medlemmar. Krister Bengtson, Rök-
stensvägen 11, 87 22 59.
Elektrisk märkpenna för metall:
Gratis, men deponera en slant som 
återfås. HE Jonsson, 0708-970222
Färglikare: Johan Schaeffer: johan.
schaeffer@yahoo.se tel 08 - 87 89 81, 
max 3 dagar. Se NÄTartikel nr 3/10. •

Ditt medlemskort 11

ArtGlobe
När dina konstverk behöver inram- 
ningar av högsta kvalitet. Ove Carlson 
på Ängby Torg ger dig 15 % på arbete 
och material! OBS: öppet torsdag - fre-
dag 11-18, lördag 10-15: 37 50 30.

Ängby Kakel
Med uppvisande av medlemskortet får du 
10 % på samtliga varor i kakelbutiken vid 

Julbord med sjöutsikt från 395:-
välkommen att boka bord på telefon 08 - 704 04 24

sjopaviljongen.se
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Norra Ängby Trädgårdsstadsförening 
förmedlar information om sin verksamhet 
i Norra Ängby genom dels Norra Ängby 
Tidning, dels vår hemsida: www.norra-
angby.se Övriga föreningar i området 
har stående inbjudan att medverka i våra 
spalter. Redaktionen har uppdrag att även 
förmedla information i övrigt som kan 
vara av intresse för tidningens läsare, vilka 
är våra medlemmar i föreningen samt 
övriga hushåll i Norra Ängby. Tidningens 
upplaga: 1 800 ex.

Tidningen utkommer
fyra gånger per år, runt den första i mars, 
juni, september och december och delas 
ut av våra duktiga tidningsdistributörer – 
som finner utdelning stärkande till kropp 
och själ – under den föregående helgen 
eller veckan därpå i de tretton »distrikt« 
vi har indelat Norra Ängby i.

Material-deadline inför nästkom-
mande nummer är alltid en månad före 
utgivningsdatum. Meddela gärna redak-
tionen om ni vill inkomma med material. 
Se under Tidningsredaktion.

Medlemskapet i 
Norra Ängby Trädgårdsstadsförening

skapar underlag för genomförandet av de 
olika evenemang som styrelsen eller andra 
»utomstående« arrangörer genomför i vårt 
område. Medlemskapet berättigar även 
till lägre entréavgift vid tillställningar 
med entré, samt berättigar till de med-
lemsrabatter som beskrivs på annan plats. 
Tidningsutgivningen – som f ö till största 
delen finansieras av annonsintäkter – kan 
också säkras. Du blir medlem genom 
att – gärna runt nyår – sätta in 150 kr på 
föreningens plusgiro 94 01 78 - 7.

»Prenumeration«
Har du flyttat ifrån Norra Ängby, men 

intressant och vill vara med att bidra, är 
du mycket välkommen att kontakta Sven 
Rygart, sven@rygart.se eller 08-870970.

Tidningsredaktion
Marika	Waern kåssör 
marikawaern@hotmail.com

Agnes	Östberg	reporter
agnes.ostberg@hotmail.com

Elisabet	Engdahl-Linder	kåsör	17 86 83 
elisabet.engdahl.linder@gmail.com 

Nalle	Remnelius	form & annons
070 - 712 59 47 nalle@remnelius.se 

Föreningens adress
c/o Anna-Karin Ekholm 
Bergslagsvägen 252, 168 55 Bromma

Tryck 
Gävle Offset 026-66 25 00 För miljö och 
kvalitet – se www.gavleoffset.se

Vill du annonsera i 
Norra Ängby Tidning?

• Erbjudande: Boka fyra färgannonser
i följd och du får 25% rabatt på samtliga 
fyra införanden! För mer info, ring Nalle 
Remnelius 070-712 59 47.

Annonskostnader
• Enspalt: 45x60 mm
 4-färg 1 000 kr, 2-färg 500 kr

• Tvåspalt enkel höjd: 45x125 mm
 4-färg: 2 000 kr, 2-färg: 800 kr

• Tvåspalt dubbel höjd: 90x125 mm,
 4-färg 4 000 kr, 2-färg 1 200 kr

• Halvsida: 190x136 mm
 4-färg 6 000 kr, 2-färg 2 000 kr

• Helsida: 272 x 190 mm
 4-färg 11 000 kr, 2-färg 3 500 kr

• »Banderoll« sid 1: 35x190 mm
 4-färg 6 000 kr

Annonsmtrl
Tryckfärdig högupplöst PDF.

Norra Ängby Tidning

ändå vill njuta av ängbykänslan, kan du 
prenumerera på tidningen: Namn, adress 
och 100 kr på plusgironr 94 01 78 - 7!

Föreningens styrelse
Anna-Karin	Ekholm	ordförande 30 66 77
annakarinekholm@hotmail.com

Carola	Bengtsson	sekreterare	87 22 59 

Sven	Rygart kassör, medlemsregistrerare, 
kulturmiljögruppsrepresentant 87 09 70 
sven@rygart.se

Mikael	Kindbom ledamot 37 08 45
mikael.kindbom@infotorg.se

Elisabet	Engdahl-Linder	suppl. 17 86 83
elisabet.engdahl.linder@gmail.com

Thomas	Fagerholm	adjungerad webmaster 
37 81 30	thomas.fagerholm@telia.com

Revisorer
Lars-Göran	Gabrielsson	87 24 93
lagges@gmail.com

Kenneth	Sahlin	0736 - 24 39 62
ksisb.sthlm@telia.com

Revisorssuppleant
Ragnar	Kullenberg		37 56 99

Valberedning
Hans	Erik	Jonsson	 08 - 37 02 22
hanserik.j@telia.com

Thomas	Fagerholm	 070 - 550 81 30
thomas.fagerholm@telia.com

Birgitta	Åhman 0708 - 35 11 72
Kulturmiljögruppen 

Arbetar för att ta fram fakta för fastighets-
ägare i Norra Ängby som vill värna om 
områdets riksintresse. Ett tiotal personer 
träffas ungefär var sjätte vecka. Vi engage-
rar oss i frågor som rör hus, trädgård och 
området i stort, allt efter eget intresse och 
förmåga. Tycker du också att detta verkar 

Styrelsen är idag underbemannad och kan i bästa fall 
förvalta föreningens mångåriga historia. Vill du vara 
med och utveckla föreningen ? Varför då inte ta chan-

sen att delta i styrelsearbetet.
Valberedningen söker med ljus och lykta efter dig.

Kontakta Hans Erik Jonsson eller Thomas Fagerholm. 
Kontaktinfo finns här ovan, eller på www.norra-angby.se
•	Styrelsen

Varför inte skriva själv ? Vi har ett behov av fler skri-
benter som i tidningen kan skildra Norra Ängby i 
nutid i både stort och smått. Har du något du vill 

få ut till Norra Ängby-bor så ta chansen. Du behöver inte 
vara utbildad journalist, bara du känner för ämnet och tycker 
det är angeläget att förmedla till flera – speciellt här i Norra 
Ängby.

Hör av dig till någon i styrelsen. Kontaktinfo finns här 
ovan, eller på www.norra-angby.se
•	Styrelsen

Vill du få något angeläget 
publicerat i vår tidning?

Vill du vara med och 
utveckla trädgårdstads-
föreningen?
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 NÄT = Trädgårdsstadsföreningens ar rangemang. ÖVR  = Övr iga ar rangörer.
Kalendern december 2011 - februari 2012

NÄT • Julmarknad – Ängby slott
sön 27 nov.

Traditionell julmarknad. Se höger!

NÄT • Ängbystafesten för 9:e året!
Lör 4 febr.

Träffa nya grannar och ha en trevlig 
kväll! Man bjuder två andra par på 
en förrätt, eller en varmrätt, eller en 
efterrätt, i sitt eget hus. Sedan går 
man vidare till nästa hus. Man äter 
olika delar av middagen, tillsammans 
med nya bekantskaper, på andra stäl-
len, runtom i Norra Ängby. Anmäl 
dig till Johan på e-post johan@
forssblad.se När Johan har plane-
ringen klar någon gång i januari, får 
ni reda på vad ni ska bjuda på och 
var middagsvandringen startar för er 
del. Under kvällen får alla sedan veta 
vart de skall gå vidare för varmrätt 
och senare, för efterrätt.

NÄT • »Från småstuga
till brommavilla« – Ängby slott 

Ons 8:e febr. kl 19.
Arkitekt Laila Reppen berättar och 
visar bilder om Ängbys förhistoria. 

Se artikel på sidan 15. Välkomna!

NÄT • »Inbrotten i Norra Ängby«
tis 17 jan kl 18. 

Plats meddelas vid anmälan.
Brottsplatsutredaren från Västerorts 
Lokus-grupp, Mats Österman samt 
polisinspektör Lars Gösta Alm, an-
svarig för Grannsamverkan i Brom-
ma, kommer och berättar vad du ska 
göra för att öka din villas säkerhet. 
Anmälan till Hans Erik Jonsson på 
tel 0708-97 02 22 eller maila till 
grannsams@telia.com

NÄT • Årsmöte – Ängby slott
tis 20 mars 2012 kl 19. 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar 
kommer i tidningens mars-nr. Mo-
tioner skall vara styrelsen tillhanda 
senast tre veckor innan årsmötet. 
Välkomna alla medlemmar i Norra 
Ängby Trädgårdsstadsförening •


